МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2020 года № 155

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 11.12.2018 № 238

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании

статьи 47 Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах

гражданского состояния, статьи 28 Устава муниципального образования

«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 11.12.2018 № 238 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан,

имеющих трех и более детей» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 раздела 2 административного регламента

«Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан,

имеющих трех и более детей» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги:

1) кадастровый паспорт земельного участка;

2) копия паспорта гражданина Российской Федерации заявителя либо

документа, его заменяющего (военный билет, временное удостоверение,

выдаваемое взамен военного билета, или удостоверения личности, для лиц,

которые проходят военную службу, временное удостоверение личности

гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления

паспорта в порядке, утвержденном действующим законодательством

Российской Федерации);

2

3) копия документа, подтверждающего факт постоянного проживания

гражданина на территории муниципального образования «Городской округ

Ногликский» (паспорт гражданина Российской Федерации с отметкой о

регистрации по месту жительства на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский», вступившее в законную силу решение суда об

установлении факта постоянного проживания на территории муниципального

образования «Городской округ Ногликский»);

4) копии свидетельств о рождении каждого из детей;

5) копия свидетельства о браке (для состоящего в браке заявителя);

6) документ, подтверждающий постоянное проживание детей совместно

с заявителем на территории муниципального образования «Городской округ

Ногликский» (справка о составе семьи, копия домовой книги или выписка из

нее);

7) справка, выданная образовательным учреждением, подтверждающая

очную форму обучения ребенка старше 18 лет, но не более чем до достижения

им возраста 23 лет;

8) копия документа, удостоверяющего права (полномочия)

представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель

заявителя (нотариально удостоверенная доверенность);

9) копия паспорта представителя заявителя;

10) справка органа опеки и попечительства о том, что:

- гражданин не лишен родительских прав в отношении ребенка (детей);

- не было отменено усыновление (удочерение);

11) в случае, если запрос подписан представителем заявителя -

физического лица, то дополнительно представляется документ,

подтверждающий получение согласия заявителя - физического лица на

обработку его персональных данных. Документ, подтверждающий такое

согласие, может быть представлен в том числе в форме электронного

документа;

12) в случае, если для предоставления муниципальной услуги

необходима обработка персональных данных лица, не являющегося

заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом обработка таких

персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при

обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно

представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного

лица или его законного представителя на обработку персональных данных

указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут

быть представлены в том числе в форме электронного документа.

Данные действия не распространяются на лиц, признанных безвестно

отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не

установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

В таких случаях заявитель дополнительно представляет заверенную

соответствующим судом копию решения, вступившего в силу, о признании

гражданина безвестно отсутствующим, а в отношении разыскиваемого лица -

consultantplus://offline/ref=0458A733B3448B802B6E047A7582BB5F30C69CA35AE9532E5D787B9D57W8P7F

3

справку уполномоченного федерального органа исполнительной власти о том,

что место нахождения такого лица не установлено.

В случае если документы составлены на иностранном языке, они

представляются с заверенным в установленном порядке переводом на русский

язык.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Рахматулину Л.В.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин